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65درصد افزایش 
داشته و ورود 

خودروها به مشهد 
هم با 40درصد رشد 

مواجه بوده است. 

خبرخبر
روزروز

ــل رحــمــانــی   ــی ــق ع
باپیگیری های پلیس مشهد 
و رمزگشایی از یک پرونده، 
مشخص شد سارق 3کیلوگرم 
زعـــفـــران و یــک تــخــتــه فــرش 
نفیس و گرانقیمت کسی جز 

همسایه خیانتکار نبود.
بــا ارائـــه شکایت از ســوی یکی از شهروندان 
مشهدی که در حوالی شهرک مهرگان زندگی 
می کرد، موضوع سرقت 3 کیلوگرم زعفران، 
2کیلوگرم ریشه زعفران، یک تابلوفرش نفیس 
و گرانقیمت به ارزش حدود 7 میلیارد ریال و... 
به رئیس پلیس مشهد اطلاع داده شد. باتوجه 
به ارزش ریالی سرقت و دیگر مستندات ارائه 
شده، رئیس پلیس مشهد از مأموران کلانتری 
مهرگان خواست برای پیگیری و حصول نتیجه 

در این زمینه وارد عمل شوند.

پاک کردن اثرانگشت برای رد گم کنی! ◾
در نخستین اقــدام مــأمــوران کلانتری مذکور 
مالباخته را به مقر انتظامی دعــوت کردند و 
از او خواستند واقعه را به دقــت شــرح دهد. 
ازهمین رو شاکی مدعی شــد: حــدود ساعت 
7صبح همراه اعضای خــانــواده، خانه را ترک 
کــردم و حوالی ساعت 21 به منزل برگشتم. 
وقتی وارد خانه شدم با صحنه به هم ریخته 
شــدن لـــوازم کــل خانه مــواجــه شــدم. چــون در 
خانه لــوازم باارزشی نظیر زعفران و تابلوفرش 
گــرانــقــیــمــت وجــــود داشــــت فــــوری بـــه محل 
نگهداری آن هــا رفتم که متوجه شدم نه تنها 

تابلوفرش نفیس و چند کیلو زعفران سرقت 
ــرم طــلا، یــک دستگاه  شــده بلکه حـــدود 70گـ
تلویزیون ال ســـی دی، 100 بسته زعــفــران یک 
گرمی، 400 دلار و 5میلیون وجه نقد هم دزدیده 

شده است.
وقتی این توضیحات از سوی مالباخته مطرح 
شد، مأموران کلانتری به این نکته توجه ویژه ای 
کــردنــد کــه درِ خانه بــه راحــتــی بــاز شــده و آثــار 
شکستگی و تخریب قفل دیـــده نمی شود، 
همچنین سرقت این اموال باید در شرایطی رخ 
داده باشد که سارق خیالش از برنگشتن مالک 
خانه در بازه زمانی سرقت، راحت باشد. بررسی 
محل وقوع جرم هم حاکی از آن بود که سارق 
و یا سارقان برای پاک کردن اثر انگشت خود از 

روی اجسام، روش خاصی را اجرا کرده بودند.
براین اساس پلیس حلقه تحقیقات را تنگ تر 
کــرد و هویت دوستان و نزدیکان مالباخته را 
مورد شناسایی قرار داد و افرادی که به آن ها ظن 
سرقت می رفت فهرست شدند. از میان تمامی 
این افراد یک نفر بیشترین شک را به خودش 
جلب کرد و اوهم همسایه جوان مالباخته بود 
چراکه دقیقاً یکی دو روز پس از وقوع سرقت از 
محل نقل مکان کرده بود. وقتی مأموران به این 
فرد مشکوک شدند مالباخته هم اظهار کرد که 
زن این فرد چندین بار برای نظافت به خانه ما 
آمده و او می دانست که من در زمینه خرید و 
فروش زعفران فعالیت دارم و وجه نقد هم در 

خانه نگهداری می کنم.

دستگیری متهمان و اعتراف به دیگر سرقت ها ◾
در ادامــه مأموران بــرای شناسایی این فرد وارد 
عمل شدند و پی بردند او در خانه پــدرش در 
حوالی خیابان کشمیری مخفی شــده است. 
هماهنگی های لازم قضایی برای دستگیری این 
فرد انجام و در یک عملیات غافلگیرانه متهم 

دستگیر شد.
با دستگیری همسایه دزد، او به سرقت واقع 
شده اعتراف کرد و مدعی شد با همراهی یک 
زن 40 ساله نه تنها از خانه همسایه سرقت کرده 
بلکه چهارفقره سرقت دیگر هم در نقاط مختلف 
شهر انــجــام داده اســت. درحــالــی کــه از محل 
دستگیری این متهم چند قلم از اموال مالباخته 
و چندین پرنده گرانقیمت که از مکان دیگری 
سرقت شده بود کشف شد، هویت مالخر لوازم 

سرقتی هم مورد شناسایی قرار گرفت.
در آخرین گام مأموران زن سارق و مالخر اموال 
سرقتی را در یــک عملیات همزمان دستگیر 
ــدام منجر به کشف امــوال به  کردند که ایــن اق
یغمارفته شــد. متهمان ایــن پرونده همگی به 
مواد مخدر صنعتی اعتیاد دارند و سوابق متعدد 

کیفری را هم با خود یدک می کشند.

هشدار ◾
آنچه در این پرونده باید مورد توجه شهروندان 
قرار بگیرد موضوع نداشتن اطمینان بی حساب و 
کتاب به دوستان و آشنایان است چراکه اگر سارق 
هنگام حضور در منزل مالباخته به بهانه نظافت 
پی به وجود زعفران و وجه نقد در منزل نمی برد 

شاید آن ها نقشه سرقت را اجرایی نمی کردند.

اعتماد بیجا بازهم دردسر شد

سرقت تابلوفرش 7 میلیاردی از همسایه!
خبر

 آغاز مرمت و بازسازی 
برج شهر تاریخی بلقیس

معاون میراث فرهنگی خراسان شمالی از آغاز 
مرمت، بــازســازی و حفاظت بــرج شــمــاره1۶ ارگ 
تاریخی شهر بلقیس در شهرستان اسفراین 

خبر داد. 
حسین رحمانی گفت: برج شماره 1۶ یکی از دو برج 
بزرگ ارگ شهر تاریخی بلقیس به شمار می رود که 
بخش هایی از این برج در کاوش ها و پیگردی های 
باستان شناسی در سال۹1 کشف شد که از لحاظ 
قدمت مــربــوط بــه دوره سلجوقیان اســت و در 
دوره ایلخانی بازسازی و مرمت و در دوره تیموری 

تخریب شده است. 
معاون میراث فرهنگی خــراســان شمالی گفت: 
این برج با اعتباری افزون بر 3میلیارد و ۸00میلیون 
ریال از اعتبارات ملی و تملک دارایی های استان 
مرمت خواهد شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، 
شهر بلقیس شــرایــط و ویــژگــی هــای کــامــل یک 
شهر اسلامی را داراست و از بخش های مختلف 
شامل ارگ، تأسیسات مختلف شهری چون بازار، 
مسجد و... برخوردار است که در فهرست آثار ملی 

کشور به ثبت رسیده است.
ارگ شهر بلقیس مهم ترین و شاخص ترین اثر 
ایــن مجموعه باستانی اســت که از آن می توان 
به عنوان یکی از بزرگ ترین سازه های خشتی در 

ایران نام برد.

 افزایش موارد مثبت 
ابتلا به هاری درحیوانات 

رئیس شبکه دامپزشکی نیشابور از مثبت شدن 
تست هاری ۶ نمونه در نیمه نخست سال جاری 
در این شهرستان خبر داد و گفت: آمار حیوانات 
مبتلا به هاری نسبت به سال های گذشته افزایش 

یافته است.
علی سلیمانی عنوان کرد: در سه، چهار سال اخیر 
موارد حیوان گزیدگی افزایش یافته است. همچنین 
آمار حیوانات مبتلا به هاری نیز افزایش یافته است 
به طوری که در نیشابور در نمونه هایی که پیشتر از 
حیوانات گرفته می شد، جواب بیشتر آن ها منفی 
بــود امــا در نمونه هایی که اکنون گرفته می شود، 

متأسفانه موارد مثبت افزایش داشته است.
به گزارش ایسنا، سلیمانی تصریح کرد: از ابتدای 
ســال جــاری تاکنون تست هــاری ۶ مــورد شامل 
کفتار، روباه، گربه، سگ خانگی یا سگ صاحبدار 
مثبت اعلام شده که این زنگ خطری برای افراد 
به خصوص کسانی است که در منازل مسکونی 

سگ نگهداری می کنند.

در شهر3
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بجنورد بدون حتی یک دوربین ثبت تخلف سرعت!
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی خراسان شمالی گفت: 
از ابتدای امسال تا ٢٨خــرداد نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته تصادفات درون شهری ٦٥درصد افزایش 

داشته است.
سرهنگ خندانی مقدم گفت: آمار تصادفات فوتی در 
این مدت، ١٢فقره و مانند مدت مشابه سال گذشته بوده 

و تصادفات جرحی ١٩درصد، متوفی ٨درصد، مجروح 
١٤درصد و خسارتی ٨٠درصد افزایش یافته است.

او گفت: حتی یک دستگاه دوربین ثبت تخلف سرعت 
در مرکز اســتــان نــداریــم در حالی کــه هوشمندسازی 
دوربین های ثبت تخلف می تواند در کنترل ترافیک و 

ثبت تخلفات به عوامل مربوط کمک شایانی کند.

ــزارش باشگاه خــبــرنــگــاران، سرپرست معاونت  بــه گـ
هماهنگی امورعمرانی استانداری خراسان شمالی هم 
گفت: مباحثی درخصوص برنامه های شهرداری بجنورد 
طی ســال١٤٠١ و چراغدار شدن میدان دفاع مقدس و 
ترافیک میدان خرمشهر، باید در کمیته فنی مــرور و 
ــاره نحوه اجرای  ــاره کارشناسی و نقطه نظرات درب دوب

چراغ های راهنما و وضعیت میدان خرمشهر ارائــه و 
سپس در شورای همتا مطرح شود.

آیین نامه طراحی شهری قدیم و جدید در این جلسه 
مورد بررسی قرار گرفت و بر لحاظ شدن آیین نامه طراحی 
شهری جدید به عنوان یکی از اسناد بالادستی، در تهیه 

تمامی طرح های جامع و تفصیلی تأکید شد.

محیط زیست
    شکارچی غیرمجاز 

در دام مأموران محیط زیست
 یک شکارچی غیرمجاز آهو در خواف به دام 

مأموران یگان حفاظت محیط  زیست افتاد.
 سرپرست اداره حفاظت محیط  زیست شهرستان 

خواف به صداوسیما گفت: درپی گزارش موثق 
مردمی مبنی بر اقدام به شکار غیرمجاز یک 

شکارچی در عرصه های طبیعی خواف، مأموران 
یگان حفاظت محیط  زیست این شهرستان با دستور 
قضایی مخفیگاه و منزل متخلف را بازرسی کردند و 

موفق به کشف اجزا و گوشت یک رأس آهو شدند.
سعید شفیعیان افزود: تلاش متخلف برای از بین 

بردن و مخفی کردن آثار جرم با هوشیاری مأموران 
هم ثمری نداشت. وی ادامه داد: آهو در فهرست 

گونه های حمایت شده کشور ثبت شده و شکار آن 

علاوه بر محکومیت کیفری که شامل جرایم نقدی 
و حبس است، به لحاظ حقوقی نیز فرد خاطی با 

جریمه ۲5میلیون تومانی تحت عنوان ضرر و زیان به 
محیط زیست روبه رو خواهد شد و برای گونه هایی 

با جنسیت ماده این جریمه سه برابر است.

دبیر شــورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر 
ــری  ــراب ــزایــش 10ب خــراســان جنوبی گــفــت: اف
قیمت انواع مواد مخدر موجب کاهش ورود 
محموله های سنگین مــواد مخدر بــه کشور 

شده است.
محمدرضا حسنی مقدم  در نشست خبری که 
به مناسبت هفته مبارزه با مواد مخدر برگزار 
ــاره بــه کــاهــش کشفیات و توقیف  شــد، بــا اشـ
وسایل نقلیه قاچاقچیان در استان طی سال 
جاری، اظهار کرد: درحال حاضر ۸۶مرکز درمان 
اعتیاد با پذیرش حدود 14هزار بیمار در استان 

فعالیت دارند.
ــزود: ســال گذشته بیش از 52۸ معتاد  وی افـ
متجاهر در اســتــان جــمــع آوری و ساماندهی 
شدند و در مراکز تبصره2 ماده1۶ تحت درمان 

قرار گرفتند.
وی با بیان اینکه در زمینه دستگیری قاچاقچیان 
بیش  از 1۸درصد نسبت  به مدت مشابه سال 
گذشته کاهش داشته ایم، تصریح کرد: توقیف 
وسایل نقلیه قاچاقچیان نسبت به پارسال 
4۸درصــد کاهش داشته  که دلیل این کاهش، 
افزایش 10برابری قیمت مواد مخدر است که 

موجب شده محموله های مواد به صورت خرد 
ــن خــود مــی تــوانــد یک  وارد شــونــد. هرچند ای
آسیب باشد، چراکه افراد به سمت مواد مخدر 
صنعتی و روانگردان می روند که آسیب آن به 

مراتب بالاتر است.
به گزارش ایسنا، وی افزود: سال گذشته بیش 
از 2میلیارد و 200 میلیون تومان از سوی شورای 
هماهنگی مبارزه با مواد مخدر خراسان جنوبی 
برای درمان معتادان در استان هزینه شده است 
که تمامی معتادان متجاهر و کودکان معتاد به 

صورت رایگان تحت درمان قرار گرفتند.

خبرخبر

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد 
مخدر خراسان جنوبی مطرح کرد

 کاهش ورود 
مواد مخدر به استان


